
 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 
  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 003 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 013/2022 

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS  
                                                   OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
 

OBJETO: Considerando que o valor do referido contrato é de 

175.355,68 (cento e setenta e cinco mil trezentos e 

cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), 

aditando em mais R$ 53.932,32 (cinquenta e três mil 

novecentos e trinta e dois reais e trinta e dois 

centavos) ajustado conforme IPCA em 3,533520%, a 

serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 

4.492,36 (quatro mil quatrocentos e noventa e dois 

reais e trinta e dois centavos) passando o valor 

global do contrato para R$ 229.288,00 (duzentos e 

vinte nove mil duzentos e oitenta e oito reais). Fica 

prorrogado o período de vigência do supracitado 

contrato, por igual período, ou seja, em mais 12 

(doze) meses, a serem contados de 11/03/2025 até 

10/03/2026, em decorrência da reprogramação do 

Contrato Administrativo nº 013/2022, Processo 

Administrativo nº 024/2022, Inexigibilidade nº 

003/2022. 

 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 
inalteradas. 

 

DATA:                                                             19 de fevereiro de 2025. 

 

ASSINATURAS: 

 

                                     ______________________________ 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
Prefeita Municipal 

 
 
 



 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 
  

 
 

____________________________________________ 
OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 

CNPJ: 17.468.557/0001-54 
CONTRATADA 

Enio Adriano de Moura 


